DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA
QUARTA-FEIRA
10 DE OUTUBRO DE 2018
ANO XXXII | N º 7.219

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO - SECOM

RESULTADO DE JULGAMENTO FINAL DA PROPOSTA DE PREÇOS
A Comissão Especial Mista de Licitação - COMEL, constituída pelo Decreto nº 29.658/2018, com
fundamento nas Leis Federais nº 12.232/2010 e 8.666/1993 e Lei Municipal nº 4.484/1992, no que
couber, referente a Concorrência 001/2018 - SECOM, Processo Administrativo nº 1327/2018, cujo
objeto é a Prestação de Serviços de Publicidade, para os Órgãos e Entidades da Administração Direta
e Indireta do Poder Executivo Municipal, torna público o julgamento final da Proposta de Preços nos
termos do item 5.3 do Edital da Concorrência nº 001/2018 - SECOM e Art. 11, § 4º, IX e X da Lei nº
12.232/2010 e artigo 46 § 1º, II da Lei nº 8.666/1993 conforme tabela abaixo:

LICITANTES NOTA FINAL DA PROPOSTA DE PREÇOS

PMG COMUNICAÇÃO LTDA 64

PROPEG COMUNICAÇÃO S/A 64

IDEIA 3 COMUNICAÇÃO & EXPANSÃO DE NEGÓCIOS
LTDA

64

TOURINHO PUBLICIDADE LTDA 64

SLA PROPAGANDA LTDA 64

ORGANIZAÇÃO EM COMUNICAÇÃO E PROPAGANDA LTDA 64

Fica aberto o prazo para interposição de recurso, conforme disposto na alínea “B” do Inciso I, do Art.
109 da Lei nº 8.666/1993.

Ademais, ficam convocadas, caso não haja interposição de recursos, as Licitantes classificadas na
fase anterior, para que apresentem o Invólucro D, contendo os documentos de Habilitação no dia
19/10/2018, às 15 horas, no Auditório da SEFAZ - Secretaria Municipal da Fazenda, situado na Rua
das Vassouras, nº 01, 7º andar, Centro, Salvador - Bahia.

Na hipótese de interposição de recursos será designada nova data para a Sessão de entrega dos
documentos de Habilitação. Não havendo publicação nesse sentido, fica mantida a convocação na
data e horário acima estabelecidos.

Salvador, 09 de outubro de 2018

MARCUS VINICIUS LEAL DE ANDRADE
Presidente da COMEL

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO E
URBANISMO - SEDUR

Fundação Mário Leal Ferreira - FMLF

RESULTADO DE HABILITAÇÃO

CONVITE Nº 002/2018 - FMLF.

PROCESSO Nº 452/2018 - FMLF.

OBJETO: Contratação de empresa especializada em arquitetura e urbanismo para elaboração de

Estudos Preliminares de Arquitetura e Urbanismo no bairro do Comércio - entorno do Plano Inclinado

Gonçalves, Salvador - Bahia.

LICITANTES HABILITADAS: G ARQUITETURA E URBANISMO S/S LTDA; A&P ARQUITETURA E

URBANISMO EPP.

LICITANTE INABILITADA: KS ARQUITETURA E CONSTRUÇÃO LTDA.

Fica, desde já, concedido o prazo recursal, com fulcro no art.109, I, alínea b da Lei Federal Nº 8666/93.

Não havendo interposição de recurso administrativo fica designada a data de 22/10/2018 às 14

horas, para abertura do envelope que contém os Documentos de Habilitação da quarta colocada, de

modo a atender ao disposto no inciso VII do artigo 63 da Lei Municipal nº 8.421/13.

Salvador, 09 de outubro de 2018.

LÍCIA MARIA FRANÇA CARDOSO
Presidente da CPL

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO - SECULT

HOMOLOGAÇÃO DA SELEÇÃO DE CONSULTOR INDIVIDUAL Nº05/2018

Programa PRODETUR Salvador

Instituição Financiadora: Banco Interamericano de Desenvolvimento (BID)

Contrato de Empréstimo: 3682/OC-BR

O Secretário de Cultura e Turismo de Salvador, no uso de suas atribuições, e nos termos do

parágrafo 5.2 das Políticas para Seleção e Contratação de Consultores Financiados  pelo Banco

Interamericano de Desenvolvimento - BID decide homologar o resultado da Seleção de Consultor

Individual nº05/2018 que objetivou a contratação de Consultor Individual (sociólogo) para assistência

técnica ao escritório social das obras de requalificação da Avenida Sete de Setembro e Praça Castro

Alves, com recursos oriundos do Contrato de Empréstimo nº 3682/OC-BR, celebrado com o Banco

Interamericano de Desenvolvimento - BID e adjudicar o objeto da Consultoria Individual a Janaína

Almeida Santos Rios pelo valor global de R$ 92.685,20 (noventa e dois mil seiscentos e oitenta e

cinco reais e vinte centavos).

Salvador, 05 de outubro de 2018.

CLAUDIO TINOCO MELO DE OLIVEIRA
Secretário

SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE - SEMOB

Superintendência do Trânsito do Salvador - TRANSALVADOR

RESULTADO DE HABILITAÇÃO

A Superintendência de Trânsito do Salvador, através de sua Comissão Permanente de Licitação -

COPEL, divulga o resultado da Habilitação abaixo especificada:

Chamamento Público Nº 002/2018 - Credenciamento Nº 002/2018 - Processo Nº 73248/2018

OBJETO: Credenciamento de empresa (s) para a distribuição de Créditos do Zona Azul Digital,

na modalidade aplicativo (APP) aos usuários do sistema de estacionamento rotativo nas vias,

logradouros e áreas públicas do município de Salvador, utilizando tecnologia digital.

Empresas Habilitadas:   RD TECNOLOGIA EM MOBILIDADE LTDA

THOMAS GREG & SONS GRÁFICA E SERVIÇOS, INDÚSTRIA E COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E

EXPORTAÇÃO DE EQUIPAMENTOS LTDA

As empresas devem entrar em contato com a Transalvador / ASSTI - Assessoria de Tecnologia da

Informação, até o dia 15 de outubro de 2018, através do e-mail: licita.transalvador@gmail.com, ou

pelo telefone (71) 3202-9027, em atendimento aos ítens 7.6 e 7.7 do Edital.

Salvador, 09 de outubro de 2018

CARLOS GERALDO DIAS PIMENTEL DOS SANTOS
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO, ESPORTES E LAZER
- SEMTEL

RESUMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

INEXIGIBILIDADE: 009/2018

PROCESSO Nº: 797/2018

OBJETO: Aquisição de Cota de Patrocínio, pelo patrocinador, do Projeto Triathlon Challenge Family,

desenvolvido pela Patrocinada, que tem a finalidade de competição de triathlon, com o objetivo de

desenvolver o turismo do esporte, através de um campeonato de alto nível técnico.

EMPRESA: FEDERAÇÃO BAIANA DE TRIATHLON - FEBATRI

CNPJ: 34.283.762/0001-64

VALOR GLOBAL: R$ 250.000,00 (Duzentos e cinquenta mil reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 27.812.0005.104300 - Promoção e Atração de Eventos

Esportivos e de Lazer - SEMTEL. Elemento de Despesa: 3.3.90.39. Fonte de Recurso: 0100.

AMPARO LEGAL: ARTIGO 25 INCISO I DA LEI N.º 8.666/93

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 03/10/2018

Salvador, 08 de outubro de 2018

ADRIANO GALLO
Subsecretário

SECRETARIA MUNICIPAL DE ORDEM PÚBLICA - SEMOP

AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO 017/2017

Fica revogada a licitação supracitada, conforme justificativa contida no processo 789/2017, cujo
objeto é a contratação de contratação de empresa especializada para manutenção corretiva e
preventiva dos (02) dois Jet Sky, com o fornecimento de peças, componentes e materiais (originais e
genuínos), em conformidade com o Termo de Referência, anexo I do Edital, de uso da Coordenaria de
Salvamento Marítimo/SALVAMAR, desta SEMOP, sob o regime de menor preço global. . Fundamento
Legal: art. 49 e seguintes da Lei nº 8.666/93 e suas alterações.

Salvador, 09 de Outubro de 2017.

MARCUS PASSOS
Secretário

RESULTADO DO JULGAMENTO DE PROPOSTA FINANÇEIRA

A Comissão Setorial de Licitação - COSEL, atendendo à decisão da Exmº Srº. Secretario Municipal de

Ordem Publica, divulga o resultado da licitação abaixo especificada:

MODALIDADE/ TOMADA DE PREÇO Nº 003/2018.

PROCESSO: 3375/2018.

OBJETO: Constitui objeto desta licitação a contratação de empresa especializada, na área de

construção civil para os serviços de Reforma do Mercado Municipal de Itapoan, situado na Rua -

Genebaldo Figueiredo s/n - Itapoan, Salvador - Bahia, com fornecimento de mão-de-obra, materiais,

equipamentos, e o que for necessário para a execução destes serviços, atendendo as especificações